
 

  

   

PRAKTICKÝ PRŮVODCE K TÉMATU  

Jaké jsou best practices pro vedení týmu v průběhu 
transformace? 

  

Transformace je období změn, které může být pro tým náročné i inspirativní. Jako manažer musíte zajistit 
hladký průběh transformace, podporovat tým a budovat důvěru. Úspěšné vedení v této fázi vyžaduje 

jasnou komunikaci, empatii a strategický přístup, který motivuje tým, aby se aktivně podílel na změnách. 

  
 Best practices pro vedení týmu během transformace  
 
 

 
Jasná komunikace a vize 

• Sdílení záměru: Vysvětlete, proč je transformace nutná, a spojte ji s dlouhodobou vizí 
organizace. 

• Průběžná komunikace: Pravidelně aktualizujte informace o pokroku, změnách a 
očekáváních předávejte je do týmu. 
 

Zapojení týmu do procesu 
• Spolupráce: Zapojte členy týmu do plánování a realizace změn. Dejte jim pocit 

spoluzodpovědnosti. 
• Nápady z týmu: Pořádejte brainstormingy nebo workshopy, kde mohou členové týmu 

přinést své nápady a návrhy. 
 
Emoční podpora a empatie 

• Vnímejte obavy: Dejte členům týmu prostor sdílet své obavy a nejistoty spojené se 
změnami. 

• Podpora jednotlivců: Poskytujte osobní konzultace, kde můžete řešit individuální 
výzvy nebo obavy. 

 
Flexibilita a přizpůsobení 

• Adaptace plánů: Buďte připraveni přizpůsobit strategii podle toho, jak se situace vyvíjí 
a jak tým reaguje. 

• Rychlá reakce: Reagujte rychle na problémy nebo překážky, aby se nezvyšovala 
nejistota týmu. 

 
Posilování týmové soudržnosti 

• Týmové rituály: Zaveďte pravidelné schůzky nebo aktivity, které podporují spolupráci 
a důvěru. 

• Sdílení úspěchů: Pravidelně oslavujte menší úspěchy, abyste tým motivovali a 
posilovali pozitivní atmosféru. 
 



 Praktické kroky pro okamžitou aplikaci 
 

• Vypracujte komunikační plán: Sepište, jak a kdy budete tým informovat o 
jednotlivých krocích transformace. 

• Organizujte workshopy: Pořádejte brainstorming nebo pracovní schůzky, kde se 
členové týmu aktivně zapojí do řešení konkrétních výzev. 

• Zaveďte kontrolní body: Naplánujte pravidelné schůzky, kde budete monitorovat 
pokrok a reagovat na aktuální situaci. 

• Nabídněte individuální podporu: Naplánujte si konzultace s jednotlivými členy týmu, 
abyste mohli řešit jejich konkrétní potřeby. 

• Posilte motivaci: Každý týden oceňte konkrétní přínos jednotlivců nebo týmu a 
propojte jej s cílem transformace. 
 

  
Inspirace pro dlouhodobý úspěch  

 

• Vzdělávání: Nabídněte týmu školení o změnovém řízení nebo workshopy zaměřené 
na adaptaci na nové podmínky. 

• Příklady z praxe: Sdílejte příběhy úspěšných transformací, aby tým viděl konkrétní 
výsledky a inspiraci. 

• Učení z chyb: Otevřeně komunikujte chyby nebo výzvy, které během transformace 
nastanou, a zapojte tým do hledání řešení. 

• Budování odolnosti: Po transformaci reflektujte celý proces, vyhodnoťte, co 
fungovalo, a poučte se z toho do budoucna 
 

  
Shrnutí a doporučení 
 Vedení týmu během transformace vyžaduje strategický a empatický přístup. Jasná 

komunikace, zapojení týmu do procesu a pravidelná podpora pomáhají zmírnit nejistotu a 
posilovat důvěru. Ujistěte se, že váš tým chápe nejen „co“ a „jak“, ale hlavně „proč“ změny 
probíhají. Transformace se může stát katalyzátorem pro růst, pokud ji vedete s jasným 
plánem a respektem k potřebám týmu. 
 

 Chcete poradit s tím, jak toto téma ve vašem osobním rozvoji využít na maximum?   
  

  

Domluvte si schůzku 

Martina Jandečková 

jandeckova@mgcgroup.cz 

Využijte 30 min online mentoring k danému tématu zdarma! 
Co se v něm dozvíte? 

• Jak Vaše téma funguje v praxi 

• Inspirujeme Vás příklady z praxe (úspěšnými i fuck ups) 

• Připravíme s Vámi Váš konkrétní plán! 
 

  

  

  

  

 

 

 


